
   NÁVRH - ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018   

  sestavený k 31.12.2018  
(v Kč na dvě desetinná místa)  

   

  
Obec Horní Police 

  

  
 
 

 

  IČO  524662  

    

 Adresa   

  ulice, č.p. nám. Odboje 12  

obec Horní Police 

PSČ, pošta 47106 

    

 Kontaktní údaje   

  telefon 487 861 337  

e-mail obecniurad@hornipolice.cz 

  

  
 
  Obsah závěrečného účtu  

  

 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu  

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle druhového třídění) 

  POL Název položky  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2 000 000,00 2 000 000,00 2 467 719,54  
 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 45 000,00 45 000,00 57 585,59  
 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 190 000,00 190 000,00 227 847,26  
 1121 Daň z příjmů právnických osob 2 300 000,00 2 300 000,00 2 093 815,88  
 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 150 000,00 150 000,00 91 200,00  
 1211 Daň z přidané hodnoty 4 100 000,00 4 100 000,00 5 141 074,59  
 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond - - 1 567,26  
 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 400 000,00 400 000,00 392 737,00  
 1341 Poplatek ze psů 8 000,00 8 000,00 7 650,00  
 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00 1 000,00 1 790,00  
 1361 Správní poplatky 10 000,00 10 000,00 11 820,00  
 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 40 000,00 40 000,00 60 108,68  
 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. - - 37,00  
 1511 Daň z nemovitých věcí 500 000,00 500 000,00 552 295,83  
   1xxx  Daňové příjmy  9 744 000,00 9 744 000,00 11 107 248,63  

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 631 000,00 554 792,67 471 698,00  
 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 7 000,00 7 000,00 9 380,00  
 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti - 4 263,00 8 413,50  
 2122 Odvody příspěvkových organizací - 500 000,00 500 000,00  
 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 83 000,00 83 000,00 58 722,00  
 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 538 000,00 538 000,00 598 553,00  
 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 10 000,00 10 000,00 6 293,00  
 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 649,52  
 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 50 000,00 326 250,00 372 065,00  
 2321 Přijaté neinvestiční dary 50 000,00 50 000,00 42 100,00  
   2xxx  Nedaňové příjmy  1 370 000,00 2 074 305,67 2 067 874,02  

  3111 Příjmy z prodeje pozemků 458 000,00 458 000,00 465 728,00  
 3112 Příjmy z prodeje ost. nemov. věcí a jejich částí - 800 000,00 400 000,00  
 3201 Příjmy z prodeje akcií - 929 600,00 929 600,00  
   3xxx  Kapitálové příjmy  458 000,00 2 187 600,00 1 795 328,00  

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3) 11 572 000,00 14 005 905,67 14 970 450,65  

    4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 52 000,00 52 000,00  
 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 132 000,00 136 900,00 136 900,00  
 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 854 000,00 1 294 587,60 1 294 475,60  
 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 372 300,00 372 300,00  
 4134 Převody z rozpočtových účtů - - 3 881 174,99  
 4138 Převody z vlastní pokladny - - 639 200,00  
 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu - 1 903 814,45 1 903 814,45  
 4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 270 000,00 270 000,00  
   4xxx  Přijaté transfery  986 000,00 4 029 602,05 8 549 865,04  

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4) 12 558 000,00 18 035 507,72 23 520 315,69  

   

 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle druhového třídění) 

  POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost  

    5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 270 000,00 1 520 000,00 1 366 178,00  
 5021 Ostatní osobní výdaje 286 000,00 314 381,00 250 539,00  
 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 800 000,00 1 030 000,00 751 713,00  
 5026 Odchodné - - 275 712,00  
 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 533 000,00 565 500,00 471 446,00  
 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle druhového třídění) 

  POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost  

    5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 195 000,00 214 500,00 187 267,00  
 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00 10 000,00 5 714,00  
 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 12 000,00 12 000,00 6 251,00  
 5132 Ochranné pomůcky 16 000,00 16 000,00 6 965,00  
 5134 Prádlo, oděv a obuv 1 000,00 1 000,00 223,00  
 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 37 000,00 37 000,00 32 589,00  
 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 145 000,00 145 000,00 126 687,77  
 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 35 000,00 35 000,00 33 088,42  
 5139 Nákup materiálu j.n. 207 000,00 215 269,19 317 219,86  
 5141 Úroky vlastní - - 7 474,59  
 5151 Studená voda 72 000,00 72 000,00 67 143,85  
 5153 Plyn 160 000,00 160 000,00 109 606,00  
 5154 Elektrická energie 309 000,00 309 000,00 317 865,00  
 5156 Pohonné hmoty a maziva 97 000,00 97 139,00 57 992,22  
 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 4 736,00  
 5162 Služby elektronických komunikací 48 000,00 48 000,00 48 125,62  
 5163 Služby peněžních ústavů 85 000,00 110 000,00 100 756,60  
 5164 Nájemné - - 21,83  
 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00 15 000,00 11 301,40  
 5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 25 000,00 44 391,00  
 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 60 000,00 65 000,93 63 805,87  
 5169 Nákup ostatních služeb 1 980 000,00 2 011 250,00 1 841 394,29  
 5171 Opravy a udržování 2 310 000,00 3 305 000,00 3 004 313,00  
 5173 Cestovné 25 000,00 25 583,00 14 468,10  
 5175 Pohoštění 20 000,00 22 808,00 17 833,00  
 5179 Ostatní nákupy j.n. 1 000,00 1 000,00 911,30  
 5192 Poskytnuté náhrady - - 2 000,00  
 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 13 110,41  
 5222 Neinvestiční transfery spolkům 70 500,00 113 000,00 99 915,00  
 5321 Neinvestiční transfery obcím 34 000,00 34 000,00 27 000,00  
 5323 Neinvestiční transfery krajům 62 500,00 62 500,00 62 010,00  
 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 230 000,00 230 000,00 6 830,00  
 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 281 000,00 2 281 000,00 2 281 000,00  
 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac - 123 413,60 123 413,60  
 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 2 000,00 2 000,00 2 000,00  
 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům - - 3 881 174,99  
 5348 Převody do vlastní pokladny - - 639 200,00  
 5361 Nákup kolků 7 000,00 7 000,00 -  
 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 11 000,00 11 000,00 8 450,00  
 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům - - 1 000,00  
 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ - 9 163,00 9 163,00  
 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 155 000,00 155 000,00 91 200,00  
 5424 Náhrady mezd v době nemoci 17 000,00 17 000,00 16 699,00  
 5492 Dary obyvatelstvu 8 000,00 18 000,00 20 000,00  
 5901 Nespecifikované rezervy 126 000,00 126 000,00 -  
 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. - - 1,00  
   5xxx Běžné výdaje   (třída 5) 11 773 000,00 13 586 507,72 16 827 899,72  

  6112 Ocenitelná práva - - 35 685,56  
 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 115 000,00 115 000,00 -  
 6121 Budovy, haly a stavby 370 000,00 4 034 000,00 3 539 188,35  
 6123 Dopravní prostředky 300 000,00 300 000,00 238 150,00  
   6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6) 785 000,00 4 449 000,00 3 813 023,91  

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



  Rozpočtové výdaje  12 558 000,00  18 035 507,72  20 640 923,63  

      

    SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)  -  -  2 879 392,06  

     
 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

  Název položky  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost  

   
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - 2 000 000,00 1 939 500,01  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8114 - 2 000 000,00- 1 939 500,01-  
 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8115 - - 2 879 392,06-  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - - -  
  Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8125 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - -  
  Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8214 - - -  
 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8215 - - -  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - -  
  Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8225 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - -  
  Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru 

+/
- 

8901 - - -  
  
 Nerealizované kurzové rozdíly +/

- 
8902 - - -  

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek +/
- 

8905 - - -  
  Financování (součet za třídu 8)   - - 2 879 392,06-  

 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

  Název bankovního účtu  Počáteční stav 
k 1.1. Obrat 

Stav ke konci 
vyk. období 

 

     Základní běžný účet ÚSC  4 086 536,61 2 895 872,06 6 982 408,67  
  Běžné účty fondů ÚSC  - - -  
  Běžné účty celkem  4 086 536,61 2 895 872,06 6 982 408,67  
  Pokladna  70 889,00 16 480,00- 54 409,00  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

  Název bankovního účtu  Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     Počáteční zůstatek  - - -  
 Příjmy celkem  - - -  
 Výdaje celkem  - - -  
 Obrat  - - -  
 Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)  - - -  
 Změna stavu  - - -  
 Financování - třída 8  - - -  
 

 VI. Majetek  

  Název majetkového účtu  
Počáteční stav 

k 1.1. 
Obrat Konečný stav  

   
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  21 114,32 - 21 114,32  
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  535 622,40 - 535 622,40  
  Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

 Stavby  41 429 555,83 18 948,00- 41 410 607,83  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV  5 195 351,40 288 150,00 5 483 501,40  
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  1 964 205,19 101 805,77 2 066 010,96  
  Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

 Pozemky  5 740 968,28 81 573,92 5 822 542,20  
 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji  178 557,44 178 557,44- -  
  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  75 020,00 - 75 020,00  
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  6 151 367,74 3 181 771,91 9 333 139,65  
  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  55 868,50 29 430,00- 26 438,50  
  Dlouhodobý finanční majetek  

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek  4 173 025,00 70 000,00- 4 103 025,00  
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  21 114,32- - 21 114,32-  
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk  435 797,50- 14 261,00- 450 058,50-  
  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

 Oprávky ke stavbám  6 397 018,65- 360 945,00- 6 757 963,65-  
 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí  1 552 646,50- 507 061,00- 2 059 707,50-  
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  1 964 205,19- 101 805,77- 2 066 010,96-  
  Zboží a ostatní zásoby  

 Zboží na skladě  4 398,03 1 189,89- 3 208,14  
  Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám  

 OP k odběratelům  272 917,00- - 272 917,00-  
 

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

  Položka  Text  Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

     4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů  - 372 300,00 372 300,00  
 4134  Převody z rozpočtových účtů  - - 3 881 174,99  
 4222  Investiční přijaté transfery od krajů  - 270 000,00 270 000,00  
 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
  Položka  Text  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     5321 Neinvestiční transfery obcím  34 000,00 34 000,00 27 000,00 

 5323 Neinvestiční transfery krajům  62 500,00 62 500,00 62 010,00 

 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  230 000,00 230 000,00 6 830,00 

 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  - - 3 881 174,99 

 

 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 
  UZ POL Název položky  Rozpočet po změnách Skutečnost 

 Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

     13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 81 474,00 x 81 474,00 x 

 13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 
zaměst. na služ.m. 

 x 72 715,00- x 72 715,00 

 13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

 x 6 955,00- x 6 955,00 

 13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní 
pojištění 

 x 1 804,00- x 1 804,00 

  13013    81 474,00 81 474,00- 81 474,00 81 474,00 

  13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 397 000,00 x 396 888,00 x 

 13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 
zaměst. na služ.m. 

 x 457 000,00- x 293 832,00 

 13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

 x 107 500,00- x 83 118,00 

 13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní 
pojištění 

 x 40 500,00- x 19 938,00 

  13101  Aktivní politika zaměstnanosti pro 
OkÚ a obce 

 397 000,00 605 000,00- 396 888,00 396 888,00 

  13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  220 000,00 x 220 000,00 x 

 13305 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 
zaměst. na služ.m. 

 x - x 152 928,00 

 13305 5021 Ostatní osobní výdaje  x - x 15 400,00 

 13305 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

 x - x 37 994,00 

 13305 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní 
pojištění 

 x - x 13 678,00 

  13305  Neinv. transfer pro sociální služby 
(DPS) 

 220 000,00 - 220 000,00 220 000,00 

  17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze 
státního rozpočtu 

 1 903 814,45 x 1 903 814,45 x 

 17969 6121 Budovy, haly a stavby  x 1 903 814,45- x 1 903 814,45 

  17969    1 903 814,45 1 903 814,45- 1 903 814,45 1 903 814,45 

  33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 116 113,60 x 116 113,60 x 

 33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným 
příspěvkovým organizac 

 x 116 113,60- x 116 113,60 

  33063    116 113,60 116 113,60- 116 113,60 116 113,60 

  34341 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 700 000,00 x 700 000,00 x 

 34341 5171 Opravy a udržování  x - x 700 000,00 

  34341    700 000,00 - 700 000,00 700 000,00 

  98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 22 000,00 x 22 000,00 x 

 98008 5021 Ostatní osobní výdaje  x 12 957,00- x 12 957,00 

 98008 5139 Nákup materiálu j.n.  x 186,50- x 186,50 

 98008 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

 x 3 175,04- x 3 175,04 

 98008 5173 Cestovné  x 583,00- x 583,00 

 98008 5175 Pohoštění  x 1 872,00- x 1 872,00 

  98008    22 000,00 18 773,54- 22 000,00 18 773,54 

  98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 30 000,00 x 30 000,00 x 

 98187 5021 Ostatní osobní výdaje  x 15 424,00- x 15 424,00 

 98187 5139 Nákup materiálu j.n.  x 1 658,69- x 1 658,69 

 98187 5156 Pohonné hmoty a maziva  x 139,00- x 139,00 

 98187 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

 x 1 825,89- x 1 825,89 

 98187 5175 Pohoštění  x 936,00- x 936,00 

  98187    30 000,00 19 983,58- 30 000,00 19 983,58 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

   



 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 Příloha č.1 

 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 
 Příloha č.2   

 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 Příloha č.3 

 
 

 

  Razítko účetní jednotky  

 

  

 Osoba odpovědná za účetnictví   

Ing. Hana Boudová, ACONTIS, s.r.o. 

  

 Osoba odpovědná za rozpočet   

Bc. Dana Pešková 

 

 Statutární zástupce  
 

 

Luboš Paďour, starosta 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Hana Boudová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.0 (POLICE), verze: 2018.02 

 

23.05.2019 
11:32:15 

    



 OBEC  HORNÍ  POLICE 
               nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, tel. 487 861 337, 487 856 485,  

www.hornipolice.cz, e-mail: obecniurad@hornipolice.cz, ID DS: rgubix8 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

za rok 2018 
(Příloha č.1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

OBEC  HORNÍ  POLICE 
nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, tel. 487 861 337, 487 856 485,  

www.hornipolice.cz, e-mail: obecniurad@hornipolice.cz, ID DS: rgubix8 

 

Finanční hospodaření zřízených právnických osob a 

hospodaření s jejich majetkem za rok 2018 
(Příloha č.2) 

 

 
K 1.1.2018 měla obec zřízeny 2  příspěvkové organizace, kterým v roce 2018 poskytla neinvestiční 

příspěvek na provoz ve výši: 

Mateřská škola Horní Police, příspěvková organizace, IČ 710 13 105 ……………… 660 000,00 Kč 

Základní škola Horní Police, příspěvková organizace, IČ 706 95 962 …………….  1 621 000,00 Kč 

 

I. Hospodaření příspěvkových organizací (Kč): 
 

Mateřská škola Horní Police, příspěvková organizace 

 Náklady Výnosy Zisk/ztráta 

Hlavní činnost 4 661 337,29 4 674 739,50              +   13 402,21 

Doplňková činnost 227 860,00 229 198,00                  +    1 338,00 

Celkem 4 889 197,29 4 903 937,50 +   14 740,21 

 

Základní škola Horní Police, příspěvková organizace 

 Náklady Výnosy Zisk/ztráta 

Hlavní činnost 11 797 583,89 11 862 329,70             +  64 745,81 

Doplňková činnost 2 421,00 66 987,00                +  64 566,00 

Celkem 11 800 004,89 11 929 316,70                 + 129 311,81 

 

Finanční vypořádání PO a rozdělení hospodářského výsledku bylo schváleno na xx.zasedání  ZO.  

 

II. Vývoj majetku příspěvkových organizací (Kč): 

 
Mateřská škola Horní Police, příspěvková organizace 

 Stav k 1. 1. 2018 Stav k  31. 12. 2018 

Drobný dlouhodobý hmotný a nehm. majetek (brutto) 1 757 144,21 1 687 685,81 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm.věcí (netto) 320 404,04 282 042,04 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 

Stav materiálu na skladě 19 325,98 16 595,66 

Stav finančních prostředků na běžném účtu  737 354,94 571 189,90 

Stav finančních prostředků na běžném účtu FKSP 29 798,50 65 500,50 

Stav finančních prostředků v hotovosti v pokladně 4 915,00 6 006,00 

Stav fondu kulturních a sociální potřeb 36 25050 71 074,50 

Stav rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospod. 106 511,07 2 639,84 

Stav rezervního fondu z ostatních zdrojů 145 986,40,00 127 249,50 

Stav investičního fondu 32 227,61 70 589,61 

Stav aktiv celkem netto 1 227 609,66 1 348 137,50 

Stav pasiv celkem netto 1 227 609,66 1 348 137,50 



Základní škola Horní Police, příspěvková organizace 

 Stav k 1. 1. 2018 Stav k  31. 12. 2018 

Drobný dlouhodobý hmotný a nehm. majetek (brutto) 2 453 276,44 2 785 227,29 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm.věcí (netto) 0,00 0,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 

Stav materiálu na skladě 33 554,19 34 374,19 

Stav finančních prostředků na běžném účtu  1 799 567,52 1 104 250,38 

Stav finančních prostředků na běžném účtu FKSP 86 005,55 85 784,55 

Stav finančních prostředků v hotovosti v pokladně 714,00 24 418,00 

Stav fondu kulturních a sociální potřeb 102 242,55 101 465,55 

Stav rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospod. 584 252,49 1 669,12 

Stav rezervního fondu z ostatních zdrojů 6 955,31 36,61 

Stav investičního fondu 4 400,00 80 000,00 

Stav aktiv celkem netto 2 454 267,26 1 895 982,12 

Stav pasiv celkem netto 2 454 267,26 1 895 982,12 
 
 

 

III. Schválení účetní závěrky za rok 2018 

 
V souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek došlo ke schválení účetních závěrek 

 

 

 Datum schválení Číslo usnesení 

Mateřská škola Horní Police, IČ 710 13 105 xx.xx.2019 xx/xx/2019 

Základní škola Horní Police, IČ 706 95 962 xx.xx.2019 xx/xx/2019 

 

Přezkoumání výsledků hospodaření příspěvkových organizací - veřejnosprávní kontrola: 

 

Základní škola Horní Police, IČ 706 95 962 

Dle protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené na místě ve smyslu § 13, odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole) s odkazem na § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole, je konstatováno že: 

Finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem příspěvkové organizaci byly použity v souladu s obsahem 

vymezeného finančního vztahu a příslušnými právními předpisy. Příspěvková organizace ve svém 

účetnictví sledovala poskytnuté finanční prostředky odděleně při jejich obdržení i čerpání, podle zdroje 

financování. 

Z kontroly vyplývají pro PO doporučení – viz Protokol o provedení a výsledku veřejnosprávní kontroly. 

Kontrolu na místě provedla dne 16.05.2019 společnost ACONTIS s.r.o., osoba přiznaná zřizovatelem dle 

§ 16 zákona 320/2001 Sb. 

 

Mateřská škola Horní Police, IČ 710 13 105 

Dle protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené na místě ve smyslu § 13, odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ( zákon o finanční 

kontrole ) s odkazem na § 15 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, je konstatováno že: 

Finanční prostředky poskytnuté zřizovatelem příspěvkové organizaci byly použity v souladu s obsahem 

vymezeného finančního vztahu a příslušnými právními předpisy. Příspěvková organizace ve svém 

účetnictví sledovala poskytnuté finanční prostředky odděleně při jejich obdržení i čerpání, podle zdroje 

financování. 



Z kontroly vyplývají pro PO doporučení – viz Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly. 

Kontrolu na místě provedla dne 17.05.2019 společnost ACONTIS s.r.o., osoba přiznaná zřizovatelem dle 

§ 16 zákona 320/2001 Sb. 

 
 

 

Zpracovala: Ing. Hana Boudová, účetní obce, ACONTIS, s.r.o. 

 

 

 

V Horní Polici dne 23. 05. 2019 

 

 

 

                                                                                                         …………………………………. 

                                                                                                               Luboš Paďour, starosta 

 



 

OBEC  HORNÍ  POLICE 
nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, tel. 487 861 337, 487 856 485,  

www.hornipolice.cz, e-mail: obecniurad@hornipolice.cz, ID DS: rgubix8 

 

Komentář k závěrečnému účtu obce za rok 2018 
(příloha č.3) 

 

 

Hospodaření obce, tj. rozdíl mezi výnosy a náklady, za rok 2018 skončilo se ziskem ve výši  

4 078 912,67 Kč (před zdaněním). Zisk bude nejpozději k 30.6.2019 převedena na účet 431- účet 

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

Rozdíl mezi příjmy a výdaji skončil přebytkem ve výši 2 879 392,06 Kč.  

 

Stav finančních prostředků na ZBÚ v Kč k 31.12.2018 

1 643 291,25  zůstává na běžném účtu obce č.18426421/0100 

1 356 411,52  zůstává na běžném účtu obce č.107-894710297/100 

1 084 809,94  zůstává na běžném účtu obce č.94-1413421/0710 

2 023,90  zůstává na investičním účtu obce č.3963516329/0800 

6 982 408,67  zůstává celkem na  účtu  231  

Stav pokladní hotovosti v Kč k 31.12.2018 

54 409,00  zůstává celkem na  účtu  261 

Krátkodobé úvěry v Kč k 31.12.2018 

0,00 Obec nemá žádný úvěr 

0,00  zůstává celkem na účtu 281 

 
I. PŘÍJMY OBCE 
 

Příjmy obce (po konsolidaci) v roce 2018 činily 18 999 940,70 (nárust proti roku 2017 o cca 6 557 tis.) 

Kč. Hlavní příjmy obce jsou daňové příjmy, které představují v příjmové části rozpočtu 58,46 % 

z celkových příjmů (nárust proti roku 2017 o 1 396 126,41Kč). V roce 2018 činily kapitálové příjmy 

1 795 32,00 Kč, což je nárust na 9,45 % (v roce 2017 1,03 %), podíl přijatých dotací v roce 2018 činil 

4 029 490,05 Kč, což je nárust na 21 21 % (v roce 2017 činil podíl přijatých transferů na celkových 

příjmech 9,88 %, tj. 1 229 809,40 Kč). Zbývající, nedaňové příjmy zůstaly přibližně  na stejné úrovni, tj. 

10.88 % z celkových příjmů. 

 

Obec v roce 2018 získala prodejem: 

- pozemků obce celkem … 465 728,00 Kč  

- nemovitosti čp. 46 celkem… 400 000,00 Kč (celkem cena 800 tis. Kč, částka 400 tis. bude 

splacena ve splátkách á 80 000,00 Kč ročně) 

- prodejem 700 ks akcií České spořitelny a.s. … 929 600,00 Kč 

 

Přijaté dotace ze státního rozpočtu, dotace resortních ministerstev spolufinancované 

Evropskou unií v Kč 
                                               

Příspěvek z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj – Bezpečný přístup 

žáků k Základní škola Horní Police 
1 904 348,28 

Dotace Ministerstva financí prostřednictvím kraje – Financování voleb  

Prezidenta ČR / ÚZ 98 008 (22 tis., vratka 3 226,46 Kč) 
18 773,54 



Dotace Ministerstva financí prostřednictvím kraje – Financování voleb  

do obecního zastupitelstva / ÚZ 98 187 (30 tis., vratka 10 016,42 Kč) 
19 983,58 

Příspěvek z rozpočtu Ministerstva kultury – Podpora záchrany 

architektonického dědictví v roce 2018 (stabilizace dřevěných stropních 

konstrukcí zámku a další s tím související stavební práce) 

700 000,00 

Příspěvek od ÚP: dodatek ke smlouva č. CLA-V-46/2017 / ÚZ 13 101 306 888,00 

Příspěvek od ÚP: Smlouva č. CLA-V-19/2018 / ÚZ 13 101 90 000,00 

 

Všechny dotace a příspěvky byly řádně a v termínu vyúčtovány. 

 

Přijaté dotace z rozpočtu Krajského úřadu Libereckého kraje v Kč: 
 

Dotace na závazek veřejné služby z rozpočtu Libereckého kraje: 

OLP/1416/2018 (Pečovatelská služba), ÚZ 13 305 

220 000,00 

Účelová dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje: OLP/2398/2018 

(Oprava havárie stropu a odlehčení části nosné konstrukce zámku Horní 

Police) 

145 000,00 

Účelová dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje: OLP/5050/2018 

(Vybudování obslužné komunikace na pozemku p.č. 138/1) - záloha 

270 000,00 

 

Ukončené dotace byly finančně vypořádané.  

 

Souhrnný finanční vztah státního rozpočtu: 
 

V rámci souhrnného finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce byly obci poskytnuty finanční 

prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání:  

 

Příspěvek na výkon statní správy dle počtu obyvatel 136 900,00  

 

Přijaté dary do rozpočtu obce na financování: 

 
Přijaté dary na Třešňovou pouť v souhrnné výši 42 100,-. Přijaté dary byly použity v souladu 

s podmínkami darovacích smluv. 

 

II. VÝDAJE OBCE 
 

Výdaje obce tvořily zejména běžné výdaje na provoz příspěvkových organizací, provozní výdaje obce – 

zajištění běžného fungování obce, výdaje na opravy a udržování obecního majetku a mzdové náklady 

zaměstnanců a členů zastupitelstva obce a výdaje na spoluúčasti na financování investičních akcí obce. 

 

Poskytnuté příspěvky a dary z rozpočtu obce v Kč: 
 

Neinvestiční příspěvek: Hasiči Žandov 24 000,00 

Finanční dar dle žádosti: TJ Sokol, spolek  20 000,00 

Finanční dar dle žádosti: TJ Sokol, spolek  20 000,00 

Finanční dar dle žádosti: TJ Sokol, spolek 35 000,00 

Finanční dar dle žádosti: TJ Dynamo Stružnice 10 000,00 

Finanční dar dle žádosti: Doleček Radek (Minimuzeum Achilles) 10 000,00 

Finanční dar dle žádosti: Český rybářský svaz, MO Žandov 2 000,00 



Finanční dar dle žádosti: HOSPIS sv. Zdislavy  3 415,00 

Finanční dar dle žádosti: HOSPIS sv. Štěpána, spolek 2 500,00 

Finanční dar dle žádosti: Denní a pobytové sociální služby, přísp. org. 2 000,00 

Finanční dar dle žádosti: LINKA BEZPEČÍ, zapsaný spolek 5 000,00 

Finanční dar dle žádosti: Myslivecké sdružení „Lišáci“ 2 000,00 

Finanční dar dle žádosti: Hammerovi Ivan a Soňa 3 000,00 

Finanční dar dle žádosti: Růžička Martin 5 000,00 

Finanční dar dle žádosti: Ing. Špindler Radek (FiddleFarm) 2 000,00 

Celkem 145 915,00 

 

Všechny poskytnuté dary byly schváleny zastupitelstvem a byly součástí rozpočtu obce.  

 

Poskytnuté dotace příspěvkovým organizacím z rozpočtu obce v Kč: 
 

Provozní příspěvek: Mateřská škola Horní Police, IČ 710 13 105 660 000,00 

Provozní příspěvek: Základní škola Horní Police, IČ 706 95 962 1 621 000,00 

Celkem 2 281 000,00 

 

 

III. MAJETEK OBCE 
 

Vývoj majetku obce (Kč) netto: 
 

 Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 

Stálá aktiva 55 150 373,94  57 922 667,33  

Oběžná aktiva 4 911 001,44 8 590 672,28 

Aktiva celkem 60 061 375,38 66 513 339,61 

Vlastní  kapitál 59 101 626,38 64 760 064,25 

Cizí zdroje 959 749,00 1 753 275,36 

Pasiva celkem 60 061 375,38 66 513 339,61 

 
Návrh závěrečného účtu je vyvěšen na úřední desce od 29.05.2019.  

Závěrečný účet bude projednán  na květnovém zasedání Zastupitelstva obce Horní Police.  

 

 

Zpracovala: Ing. Hana Boudová, účetní obce, ACONTIS, s.r.o. 

 

 

 

 

V Horní Polici dne 23.5.2019                                                                                               

 

 

 

                   …………………………………. 

                                                                                                               Luboš Paďour, starosta 


